

Laden

Bahrendorfer Straße 9 a
29456 Hitzacker/Bahrendorf
Telefon: **05858 97 89 490**
Mo 9:30 – 13 und Fr 15 – 18:00

Büro: **05862 98 53 50**

www.asanto-lehm.de

mail: info@asanto-lehm.de

PREISLISTE September 2023

LEHM	Netto	Brutto	WERKZEUG	Netto	Brutto
Lehm-Putzmörtel (LPM) DIN 18947 erdfeucht, 5 mm			KELLEN		
lose, Selbstladung, to	65,00	77,55	Putzkelle groß	8,82	10,50
lose, aufgeladen, to	70,00	83,30	Berner Kelle	8,82	10,50
Lehmputzmörtel 1,2 to BB	115,00	136,85	Stukkateurkelle 50	6,40	7,90
Dieser Lehm wird mit einem 5 x 100 mm Harfensieb gesiebt.			Stukkateurkelle 80	8,82	10,50
Lehm-Feinputz erdfeucht, 0 – 2 mm			Glättkelle	6,40	7,90
BigBag 1 to	230,00	273,70	Stecherkelle	7,56	9,00
BigBag 350 kg	91,18	108,50	Schweizer	17,64	21,00
Gebinde à 20 kg	12,10	14,40	Japankelle 210x55x0,3 (Edelstahl)	45,00	53,55
Lehm-Farbputze trocken, 0 – 1 mm weiß, crémeweiß, rosé, gelb, apricot, orange, rostrot, ziegel, grün, hellgrün, grau			REIBE Bretter , Kunststoff gelb		
Sack à 25 kg	50,00	59,50	Fummel	2,51	3,00
Palette 40 Sack à 25 kg (auch verschiedene Farben)	1831,93	2180,00	280 x 140 (1)	5,00	5,95
Mahlton trocken (Binder zum Selbstmischen von Putzen)			320 x 180 (2)	6,40	7,90
Sack à 20 kg	10,00	11,90	800 x 120 (3)	15,00	17,85
BigBag, 1 to	300,00	357,00	1000 x 120 (4)	17,48	20,80
ZUBEHÖR			480 x 240 (5)	13,01	15,50
Lehmsteine, NF, Palettenabnahme, Stk.	0,81	0,96	SCHWÄMMWERKZEUGE für Farbputze		
Lehmsteine, NF, Stk.	0,85	1,01	Schwambrett rot	6,01	7,15
Schilfrohr-Putzträger 70-stengelig, starke Qualität, 2 m x 5 m	45,00	53,55	Schwambrett gelb	6,40	7,90
Schilfrohr-Putzträger 70-stengelig, starke Qualität, 1 m x 5 m	23,11	27,50	Handschwamm	2,10	2,50
Schilfrohrplatte 2 cm, 1 x 2 m	20,00	23,80	Handfeger lang	5,00	9,95
Schilfrohrplatte 5 cm, 1 x 2 m	30,00	35,70	Fliesenleger-Wascheimer mit 2 Rollen	35,00	41,65
Glasfaser-Gewebe 7 x 7 mm Rolle 50 x 1m, 110g/m ²	55,00	65,45	SETS		
Jute-Gewebe mittel Rolle 100 x 1 m	62,44	74,30	Kellenset Klein: 2 Putzkellen, Glätter, Schweizer	40,00	47,60
Roggenstroh Sack à 22 kg	15,00	17,85	Kellenset Mittel: 3 Putzkellen, Glätter, Schweizer, Stukkateurkelle	45,00	53,55
Roggenstroh Sack à 3 kg	4,00	4,75	Reiberset : Reibebretter (1 – 4) gelb, Fummel		
Stopfhanf kg	3,00	3,57	Farbputz-Set: Wascheimer, beide Schwamm- bretter, Handschwamm, Handfeger	46,22	55,00
Schaumglasschotter auf Anfrage			Preise ab Werk, manche Preise sind gerundet. Frachten nach Aufwand.		